EMENDA Nº 35   AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR  Nº 75, DE 2006

SL Nº 562 DE 2006

Dê-se nova redação ao inciso VI do artigo 27  do projeto de lei complementar em epígrafe:

“Artigo 27 –

...

VI -  considerado apto em exame de saúde.”

JUSTIFICATIVA

O policial militar encontra-se em condições de ser promovido ao grau hierárquico imediatamente superior, desde que se encontre gozando de boa saúde, atestada por exame médico regular.

Sala das Sessões, 23/11/2006

                                                                    a)  JOSÉ ZICO PRADO